МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 13.02.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 13.02.2025 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 13.02.2025 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

Министр образования
Камчатского края

[горизонтальный штамп подписи 1]
А.Ю. Короткова

3
Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 13.02.2025 г. высшая
квалификационная категория:

1) Богданова Ольга Евгеньевна – социальный педагог КГОБУ
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

2) Васина Надежда Владимировна – тренер-преподаватель МБУ ДО
Спортивная школа «Лидер» Елизовского муниципального района;

3) Величко Анна Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 12 «Улыбка» Елизовского муниципального района;

4) Галкина Евгения Ренатовна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский морской энергетический техникум»;

5) Грабко Евгения Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 8» Вилючинского городского округа;

6) Грошелева Екатерина Николаевна – учитель-логопед КГАУ ДО
«Камчатский психолого-педагогический центр системы образования»;

7) Дубинец Ирина Павловна – учитель МАОУ «Средняя школа № 33
с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

8) Дубовая Анна Германовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 3
имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

9) Жукова Светлана Валентиновна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального
района;

10) Землянко Анна Васильевна – учитель МОКУ «Соболевская
средняя школа» Соболевского муниципального района;

11) Ильина Елена Викторовна – педагог дополнительного образования
МБДОУ «Детский сад № 9» Вилючинского городского округа;

12) Карасева Инга Леонидовна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 10» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4
13) Куркина Елена Николаевна – учитель МБОУ «Раздольненская

средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района;
14) Кушвид Наталья Ивановна – педагог-психолог МБОУ ДО «Дом

детского творчества «Юность» Петропавловск-Камчатского городского округа;
15) Лапшина Екатерина Сергеевна – учитель МБОУ «Шаромская

средняя школа» Мильковского муниципального округа;
16) Максимова Ольга Владимировна – педагог дополнительного

образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;
17) Милентей Оксана Дмитриевна – учитель КГОБУ «Камчатская

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;
18) Некрасов Константин Федорович – преподаватель КГПОБУ

«Камчатский педагогический колледж»;
19) Нуриманова Эльвира Дамировна – учитель-дефектолог МАДОУ

Центр развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского
городского округа;

20) Перетрухин Вадим Анатольевич – педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического
творчества» Петропавловск-Камчатского городского округа;

21) Рыбникова Наталья Константиновна – педагог дополнительного
образования МАДОУ «Детский сад № 43 - Центр развития ребенка»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) Сизых Ирина Васильевна – преподаватель ГБПОУ КК
«Камчатский медицинский колледж»;

23) Федореева Александра Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская
основная школа № 4» Елизовского муниципального района;

24) Хованова Виктория Петровна – педагог дополнительного
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

25) Черникова Диана Альбертовна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 4 «Малыш» Елизовского муниципального района;

26) Шепетовская Ольга Ивановна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа.

5
Приложение 2 к приказу Министерства

образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 13.02.2025 г. первая
квалификационная категория:

1) Александрова Нина Юрьевна – педагог дополнительного

образования МБОУ Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа
№ 2 Усть-Большерецкого муниципального района;

2) Блеклов Дмитрий Анатольевич – преподаватель МБУДО «Детская
музыкальная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Гусева Екатерина Григорьевна – воспитатель МАОУ «Средняя
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Дёмышева Татьяна Леонидовна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

5) Дубовая Тамара Ивановна – учитель КГОБУ «Вечерняя (сменная)
школа № 16»;

6) Елистратова Лариса Викторовна – учитель-дефектолог КГОБУ
«Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

7) Жукова Юлия Викторовна – воспитатель МАДОУ Центр развития
ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Иванов Славик Александрович – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 15» Петропавловск-Камчатского городского округа;

9) Кейнин Равиль Анварович – воспитатель КГОБУ «Тиличикская
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

10) Ким Ирина Сергеевна – педагог дополнительного образования
КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум»;

11) Ковалёва Карина Вячеславовна – учитель КГПОБУ «Камчатский
педагогический колледж» Центр дистанционного образования детей
Камчатского края;

6
12) Кутдусова Ирина Ильшатовна – воспитатель МАДОУ «Детский

сад № 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

13) Леонова Василина Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 9» Вилючинского городского округа;

14) Лукпанова Людмила Геннадьевна – воспитатель МБДОУ № 40
детский сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального округа;

15) Мальшакова Анастасия Игоревна – учитель МБОУ «Пионерская
средняя школа им М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

16) Мансурова Наталия Ивановна – учитель КГОБУ «Мильковская
средняя школа № 1»;

17) Мельникова Кристина Николаевна – учитель-дефектолог МБОУ
«Основная школа № 32» Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Мячикова Ирина Олеговна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) Олейник Алена Андреевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
«Светлячок» Мильковского муниципального округа;

20) Орел Анна Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа № 17
им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;

21) Охримчук Алёна Анатольевна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад «Светлячок» Мильковского муниципального округа;

22) Панько Александра Игоревна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа;

23) Пе Максим Алексеевич – преподаватель ГБПОУ КК «Камчатский
медицинский колледж»;

24) Прудникова Наталья Валерьевна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 8» Вилючинского городского округа;

25) Пястолова Дарья Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа;

26) Рахмина Евгения Валерьевна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский политехнический техникум»;

27) Саая Болсынбек Григорьевич – учитель МКОУ «Апукская средняя
школа» Олюторского муниципального района;

28) Середа Виктория Владимировна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский сельскохозяйственный техникум»;

7
29) Симонова Полина Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа;
30) Скоринский Максим Николаевич – учитель МАОУ Озерновская

средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального
района;

31) Татаринова Любовь Вячеславовна – социальный педагог МАДОУ
«Детский сад № 43 - Центр развития ребенка» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

32) Топоева Лилия Анатольевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

33) Широков Алексей Алексеевич – тренер-преподаватель МАУДО
«Спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа;

34) Яцук Наталья Раисовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 63
общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа.